
 

 

 

 

 

10 sierpnia 2010 r. 

 

Nowe doświadczenie dla inkubatorów biznesu Regionu Morza Bałtyckiego – wizyta 

studyjna w ramach projektu IBI-NET, Greifswald 18-20 sierpnia 2010 r. 

Przedstawiciele władz regionalnych i lokalnych, inkubatorów biznesu oraz innych instytucji 

okołobiznesowych z Regionu Morza Bałtyckiego odwiedzą Centrum Technologii Zachodniego 

Pomorza w Niemczech. Będzie to wizyta studyjna zorganizowana w ramach Projektu  

„IBI-NET – Międzynarodowa Sieć Inkubatorów Biznesu”. Jej głównym celem jest wymiana 

różnych doświadczeń w obszarze wspierania małych i średnich przedsiębiorstw, jak również 

stworzenie sieci współpracy okołobiznesowej wokół Morza Bałtyckiego.  

 

Pierwsza wizyta studyjna w ramach projektu IBI-NET odbędzie się w Greifswald (Niemcy).  

W dniach 18-20 sierpnia Centrum Technologii Zachodniego Pomorza (TZV) będzie pełniło rolę 

gospodarza względem pozostałych Partnerów Projektu (Region Planistyczny Ryga, Politechnika  

w Rydze, Fundacja Teknikdalen ze Szwecji, Centrum Innowacji Hedmark z Norwegii, Park 

Technologiczny BNTZ „Mezolit” z Białorusi oraz Gmina Miasto Elbląg). W ciągu tych trzech dni 

Centrum Technologii zaprezentuje Partnerom Projektu swoje doświadczenia dotyczące istniejących 

struktur i usług wspierających biznes, łącznie z jego działaniem jako inkubator biznesu. Dlatego też 

przedstawicielom różnych projektów wdrażanych przez Korporację Rozwoju Gospodarczego 

Vorpommern, Uniwersytet Ernst-Moritz-Arndt w Greifswald oraz Centrum Technologii Zachodniego 

Pomorza zostanie zaprezentowana praca TZV, jego cele i trudności, które napotyka w działaniu  

na rzecz biznesu. 

Szwedzki partner zaprezentuje rezultaty ekspertyzy dotyczącej stanu inkubatorów biznesu. 

Dyskusja nt. rezultatów badań pomoże dostosować kolejne etapy realizacji Projektu. Podczas tego 

wydarzenia odbędzie się również pierwsze spotkanie Komitetu Sterującego, mające na celu 

koordynację i monitorowanie działań projektowych. Komitet przeanalizuje ostatni okres realizacji 

Projektu oraz sformułuje wskazówki dla przyszłych działań przewidzianych w Projekcie. 

Ponadto, gospodarze wizyty studyjnej przygotują spotkanie integracyjne Partnerów Projektu IBI-NET 

oraz Partnerów unijnego projektu DISKE. Ma ono na celu stworzyć bazę wymiany doświadczeń 

między uczestnikami obydwu przedsięwzięć. Główne cele obydwu projektów są bardzo zbliżone. 

Projekt IBI-NET ma na celu utworzenie i wzmocnienie międzynarodowej sieci inkubatorów biznesu  

w Regionie Morza Bałtyckiego – platformy dla ciągłej wymiany informacji, know-how i technologii 

wspierającej rozwój innowacyjnych i nastawionych na eksport małych i średnich przedsiębiorstw 

Regionu Morza Bałtyckiego. Projekt DISKE skupia się głównie na zintensyfikowaniu transgranicznych 

relacji pomiędzy innowacyjnymi małymi i średnimi firmami, jak również na wzmocnieniu ich 

potencjału gospodarczego i konkurencyjności poprzez współpracę parków naukowo-

technologicznych i inkubatorów biznesu. Tak więc istnieją odpowiednie warunki do stworzenia sieci 

współpracy pomiędzy tymi dwoma projektami.  



 

Drugiego dnia, w ramach 10. spotkania współpracy niemiecko-polskiej w TZV, odbędą się warsztaty 

„Internacjonalizacja przedsiębiorstw oraz rola centrów technologii w Regionie Morza Bałtyckiego”. 

Wydarzenie to objęte będzie patronatem Premiera Kraju Związkowego Republiki Federalnej 

Niemiec – Mecklenburg – Western Pomerania, Pana Erwina Sellering, a także Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego, Pana Władysława Husejko. Partnerzy Projektu będą mieli 

okazję zaprezentować przed niemiecko-polską delegacją rezultaty współpracy, a następnie swoje 

projekty. 

 

Ogólne informacje nt. Projektu „IBI-NET” 

Realizacja Projektu „IBI-NET” ma przyczynić się do zmniejszenia różnic we wdrażaniu innowacji, a 

także do ułatwienia współpracy w zakresie usług wspierających biznes, zwłaszcza tych świadczonych 

przez inkubatory biznesu. Dzięki zwiększonej jakości i efektywności usług oferowanych przez 

inkubatory biznesu zostanie wzmocniona przedsiębiorczość w Regionie Morza Bałtyckiego.  

Partnerstwo w ramach Projektu zmniejszy lukę pomiędzy starszymi i nowszymi gospodarkami 

poprzez transfer najlepszych praktyk i narzędzi zarządzania inkubatorami biznesu. Inkubatory 

biznesu powinny budować swój potencjał menadżerski na wymianie informacji, ekspertyz i know-

how pomiędzy podobnymi jednostkami w regionie. Ułatwi to zwiększanie finansowania trwałości 

działania inkubatorów oraz transfer technologii pomiędzy Wschodem i Zachodem. Projekt ma 

rozwinąć niewykorzystane możliwości związane z utworzeniem sieci inkubatorów biznesu, która 

przyczyni się do zwiększenia jakości i efektywności usług wspierających biznes.  

Projekt jest częściowo finansowany w ramach Programu Region Morza Bałtyckiego 2007-2013.  

Biorą w nim udział partnerzy z Niemiec, Norwegii, Szwecji, Łotwy, Polski Białorusi oraz Rosji.  

 

 

Dodatkowe informacje:  

Koordynator Projektu po stronie Gminy Miasto Elbląg:  

Tomasz Kubacki – Kierownik Elbląskiego Inkubatora Nowoczesnych Technologii Informatycznych  

Dane teleadresowe: Al. Grunwaldzka 135, Elbląg; tel. 55 611-55-07; e-mail: kubacki@umelblag.pl  
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